
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34045 73Quinta-feira, 28 DE NOVEMBRO DE 2019

PORTARIA Nº 3971/2019-DAF/CGP,DE18/11/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/540584;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e quatro e meia (24 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para 
o municipio de Santarém no período de 20/11 à 14/12/2019, a fi m de rea-
lizarem instrução de processos administrativos disciplinares.

nome matricula
Maurício José Facundo Conceição 5149584/2

Fernando Zanuto Ferrari 57175882/2
Maria Rosimeire Medeiros de Deus 55588879/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3977/2019-DAF/CGP,DE18/11/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/559062;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de uma e meia (01 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o municipio 
de Barcarena no período de 21/11 à 22/11/2019, a fi m de realizarem ins-
trução de processo administrativo disciplinar.

nome matricula
Gesilene Fernandes Tavares 80845534/1

Ivanna Antunes Gurgel 57175607/1
Marília Botelho Jaime Pernambuco 55588512/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3978/2019-DAF/CGP,DE18/11/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/548870;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Cametá para o municipio 
de Belém no período de 24/11 à 28/11/2019, a fi m de participar do curso 
de atualização de vistoria veicular.

nome matricula
Pedro Afonso Santos de Castro 57224422/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3979/2019-DAF/CGP,DE18/11/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/556936;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de sete e meia (07 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Itaituba para o muni-
cipio de Belém no período de 25/11 à 02/12/2019, a fi m de participar do 
curso de atualização de vistoria veicular.

nome matricula
Marinês Braga Furtado 57201323/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3985/2019-DAF/CGP,18/11/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/551243;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de oito e meia (08 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o municipio 
de Canaã dos Carajás no período de 19 à 27/11/2019, a fi m de realizar 
levantamento técnico no referido municipio para elaboração de projeto de 
sinalização viária.

nome matricula

Ivan Campos Bezerra 3261891 /1

Raimundo Euclides de Carvalho 3262219 /1

Warlenton Nazareno de Melo Brito 80845570 /1

Lília Maria Carvalho da Silva Dantas 3262707 /1

Edson Alves Barbosa 57176551 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3989/2019-DAF/CGP,DE18/11/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/562477;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de seis e meia (06 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para o municipio 
de Marabá no período de 17/11 à 23/11/2019, a fi m de conduzir servidores 
da Informática para o referido municipio.

nome matricula
Francisco Carlos Bittencourt 5117226 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4038/2019-DAF/CGP,DE20/11/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/566564;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para o munici-
pio de Santa Maria do Pará no período de 19/11 à 22/11/2019, a fi m de 
providenciar instalação e monitoramento de sistemas e equipamentos em 
itinerante.

nome matricula
Rodrigo Pereira dos Santos 57197530/7

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 501234
PORTARIA Nº 3826/2019-DAF/CGP,DE08/11/2019

O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/531155;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de sete e meia (07 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o municipio 
de Salinópolis no período de 24/11 à 01/12/2019, a fi m de realizarem cur-
so de Agente Multiplicador, palestras nas escolas e ação social.

nome matricula
Raimundo Jean Ferreira Quaresma 312940/2

Cilene Pereira Oliveira 55586944/2
Generosa N. Almeida Viana de M. Barros 3154491/1

Helen Vanessa Araújo dos Santos 57198702/1
Maria do Carmo Fernandes Monteiro 57175752/1

Maria Virgínia Brito de Araújo 57176562/1
Maria Luiza Helmer 57196674/1

Jorge Luis Costa Magno 57195022/2
Victor Johnathan de Souza Oliveira 54194854 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3827/2019-DAF/CGP,DE08/11/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/543549;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Itaituba para o muni-
cipio de Trairão no período de 27/11 à 10/12/2019, a fi m de realizarem 
ações de fi scalização de trânsito, cumprindo programação da DTO.

nome matricula

Antonio Dima Lima 57201219/1

Jairo Nogueira da Costa 57201191/1

José de Arimatéia Corrêa Fernandes Júnior 57208444/2

Kátia da Silva Sá 57214238/2

Valdir Amadeu da Silva 5827485/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3830/2019-DAF/CGP,DE08/11/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/543443;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Itaituba para o munici-
pio de Aveiro no período de 27/11 à 10/12/2019, a fi m de realizarem ações 
de fi scalização de trânsito, cumprindo programação da DTO.


